
Strana jedna 

 

NZ 871/2024 

N 1192/2024 

N o t á ř s k ý    z á p i s 

 

sepsaný dne 29. 08. 2024 (dvacátého devátého srpna roku dva tisíce dvacet čtyři) jménem 

JUDr. Markéty Menclerové, notářky v Praze, její trvalou zástupkyní Mgr. Kateřinou Hendrichovou, 

notářskou kandidátkou ustanovenou dle § 24 odst. 1) notářského řádu v notářské kanceláři na adrese 

Praha 1, Nové Město, Na Florenci 2116/15, PSČ 110 00.  ---------------------------------------------------------  

 

Účastníci: ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Název:   Anglo-americká vysoká škola, z.ú. ---------------------------------------------- 

Sídlo:   Letenská 120/5, Malá Strana, 118 00 Praha 1 ---------------------------------- 

Identifikační číslo: 25940082 --------------------------------------------------------------------------------- 

Spisová značka: U 501 vedená u Městského soudu v Praze -------------------------------------- 

(dále též „Převodce" či „Prodávající").  ------------------------------------------------------------------------ 

 

zastoupen na základě plné moci udělené Mgr. Ondřeji Floriánovi, datum narození 

14.2.1986, pobyt Písečná 1472, 252 42 Jesenice, advokátovi a společníkovi společnosti 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČO: 264 54 807, evidenční číslo ČAK 15274, kterého dále zastupuje na 

základě substituční plné moci udělené Mgr. Ondřejem Floriánem, Mgr. Monika Čermáková, 

datum narození 31.7.1989, pobyt Tobrucká 707/13, Praha 6, 160 00, advokát spolupracující 

se společností HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem v Praze 1, 

Na Florenci 2116/15, Nové Město, PSČ 110 00, evidenční číslo ČAK 17596, ----------------------- 

(dále též „Přítomný zástupce Převodce“), ------------------------------------------------------------------- 

 

a --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Obchodní firma: Eduversity, a. s. ------------------------------------------------------------------------ 

Sídlo:   Na Florenci 1332/23, Nové Město, 110 00 Praha 1 --------------------------- 

Identifikační číslo: 19194951 --------------------------------------------------------------------------------- 

Spisová značka: B 28062 vedená u Městského soudu v Praze ----------------------------------- 

(dále též „Nabyvatel“ či „Kupující").  --------------------------------------------------------------------------- 

 

zastoupen na základě plné moci udělené Mgr. Ondřeji Floriánovi, datum narození 

14.2.1986, pobyt Písečná 1472, 252 42 Jesenice, advokátovi a společníkovi společnosti 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 

2FJSE8U

STEJNOPIS



Strana dva 

 

110 00 Praha 1, IČO: 264 54 807, evidenční číslo ČAK 15274, kterého dále zastupuje na 

základě substituční plné moci udělené Mgr. Ondřejem Floriánem, Mgr. Monika Čermáková, 

datum narození 31.7.1989, pobyt Tobrucká 707/13, Praha 6, 160 00, advokát spolupracující 

se společností HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem v Praze 1, 

Na Florenci 2116/15, Nové Město, PSČ 110 00, evidenční číslo ČAK 17596, ----------------------- 

(dále též „Přítomný zástupce Nabyvatele“).  ---------------------------------------------------------------- 

 

Účastníci činí písemné právní jednání, jehož obsahem je:   --------------------------------------------------------  

 

doklad o koupi části závodu 

ve smyslu § 2180 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Za prvé: ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I. Přítomný zástupce Převodce, jehož totožnost mi byla prokázána, prohlašuje, že Převodce má 

právní subjektivitu.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------  

II. Existence Převodce a způsobilost za něj jednat mi byla prokázána výpisem z rejstříku ústavů 

k dnešnímu dni, o němž Přítomný zástupce Převodce prohlašuje, že obsahuje aktuální, platné a 

úplné údaje. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

III. Oprávnění zastupovat Převodce mi Přítomný zástupce Převodce prokázal předloženou plnou 

mocí a substituční plnou mocí, které tvoří nedílnou součást tohoto notářského zápisu jako 

Příloha č. 1). ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

IV. Přítomný zástupce Nabyvatele, jehož totožnost mi byla prokázána, prohlašuje, že Nabyvatel má 

právní subjektivitu. ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

V. Existence Nabyvatele a způsobilost za něj jednat mi byla prokázána výpisem z obchodního 

rejstříku k dnešnímu dni, o němž Přítomný zástupce Nabyvatele prohlašuje, že obsahuje 

aktuální, platné a úplné údaje. -------------------------------------------------------------------------------------- 

VI. Oprávnění zastupovat Nabyvatele mi Zmocněnec Nabyvatele prokázal předloženou plnou mocí 

a substituční plnou mocí, které tvoří nedílnou součást tohoto notářského zápisu jako Příloha 

č. 2). ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Za druhé: ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Notářce bylo Přítomným zástupcem Nabyvatele a Přítomným zástupce Převodce předloženo:  ---------  

- Smlouva o převodu části závodu uzavřená mezi Převodcem a Nabyvatelem dne 27. 08. 2024,  -------  

- rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady Nabyvatele ve formě 

notářského zápisu (notářský zápis JUDr. Markéty Menclerové, notářky se sídlem v Praze, čísla 



Strana tři 

 

NZ 846/2024, N 1142/2024) sepsaného dne 20. 08. 2024, který schválil nabytí části závodu z 

Převodce na Nabyvatele,  --------------------------------------------------------------------------------------------------  

- rozhodnutí správní rady Převodce ze dne 05. 04. 2023, která schválila převod části závodu z 

Převodce na Nabyvatele,  --------------------------------------------------------------------------------------------------  

- dohoda o poskytnutí příplatku Převodce mimo základní kapitál do vlastního kapitálu Nabyvatele 

formou nepeněžitého vkladu v celkové výši 13 156 000,- Kč (slovy: třináct milionů jedno sto padesát 

šest tisíc korun českých) ze dne 27. 08. 2024, který je představován částí závodu ústavu Anglo-

americká vysoká škola, z.ú., ve smyslu ustanovení § 502 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále též „Občanský zákoník“), který Převodce vytvořil a který z jeho 

vůle slouží k provozování jeho činnosti spočívající v poskytování vzdělání a provozu soukromé 

vysoké školy v České republice, jak je tato část závodu definována ve Smlouvě o převodu části 

závodu definované níže v tomto notářském zápisu, ------------------------------------------------------------------  

- rozhodnutí představenstva Nabyvatele ze dne 27. 08. 2024 o schválení poskytnutí příplatku mimo 

základní kapitál do vlastního kapitálu Nabyvatele.  -------------------------------------------------------------------  

 

Za třetí: ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Přítomní účastníci činí přede mnou právní jednání o níže uvedeném obsahu: -------------------------------- 

 

Doklad o koupi části závodu 

podle ustanovení § 2180 a § 2183 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů („OZ“) 

 

1) Anglo-americká vysoká škola, z.ú., jako převodce, a Eduversity, a. s., jako nabyvatel 

uzavřeli dne 27. 08. 2024 (dvacátého sedmého srpna roku dva tisíce dvacet čtyři) Smlouvu o 

převodu části závodu, dále též jen “Smlouva o převodu části závodu“) k dosažení převodu 

části závodu ústavu Anglo-americká vysoká škola, z.ú., ve smyslu ustanovení § 502 

Občanského zákoníku, který Převodce vytvořil a který z jeho vůle slouží k provozování jeho 

činnosti spočívající v poskytování vzdělání a provozu soukromé vysoké školy v České 

republice, jak je tato část závodu definována ve Smlouvě o převodu částí závodu (dále jen 

„Část závodu“). -------------------------------------------------------------------------------------------------------  

2) Anglo-americká vysoká škola, z.ú., jako převodce, a Eduversity, a. s., jako nabyvatel, 

s odkazem na Smlouvu o převodu části závodu souhlasně prohlašují a potvrzují, že s účinností 

ke dni převodu, kterým je den 01. 09. 2024 (prvního září roku dva tisíce dvacet čtyři) Nabyvatel 

nabude hmotný, movitý a nehmotný majetek umožňující činnost Převodce, jež zahrnuje věci, 

práva a další hodnoty v držení Převodce a používané k provozování Části závodu nebo 

vzhledem k jejich povaze určené k tomuto účelu, přičemž hodnota Části závodu byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 039825/2024 ze dne 9.5.2024 vyhotoveným společností Equity 



Strana čtyři 

 

Solutions Appraisals s.r.o., se sídlem Ovocný trh 573/12, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 

289 33 362, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka C 154031, vyjma věcí, práv a jiných majetkových hodnot uvedených v Příloze č. 3 

tohoto dokladu. Pro vyloučení veškerých pochybností platí, že součástí Části Závodu jsou 

zejména, nikoliv však výlučně: všichni zaměstnanci Převodce uvedení v Příloze č. 4 tohoto 

dokladu, činnosti v oblasti vědy, výzkumu a vývoje uvedené v Příloze č. 5 tohoto dokladu, 

smlouvy uzavřené Převodcem uvedené v Příloze č. 6 tohoto dokladu a bankovní účty Převodce 

uvedené v Příloze č. 7 tohoto dokladu. --------------------------------------------------------------------------  

3) Nabyvatel konstatuje, že v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. m) a § ustanovením 255 

zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), (dále jen „Zákon o obchodních korporacích“) byl převod Části závodu schválen 

rozhodnutím jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady Nabyvatele ve formě 

notářského zápisu (notářský zápis JUDr. Markéty Menclerové, notářky se sídlem v Praze, čísla 

NZ 846/2024, N 1142/2024) sepsaného dne 20. 08. 2024 (dvacátého srpna roku dva tisíce 

dvacet čtyři). ------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

4) Anglo-americká vysoká škola, z.ú., jako převodce, konstatuje, že její správní rada dne 05. 04. 

2023 schválila v souladu s ustanovením § 412 Občanského zákoníku převod části závodu na 

Eduversity, a. s. --------------------------------------------------------------------------------------------------------  

5) Anglo-americká vysoká škola, z.ú., jako převodce, a Eduversity, a. s., jako nabyvatel, vyhotovují 

tento doklad o koupi Části závodu ve smyslu ustanovení § 2180 odst. 1 Občanského zákoníku. -  

6) Anglo-americká vysoká škola, z.ú., jako převodce, a Eduversity, a. s. jako nabyvatel jsou si 

vědomi toho, že vlastnické právo k Části závodu přejde na Eduversity, a. s., jako přejímajícího, 

ke Dni převodu v souladu se Smlouvou o převodu části závodu, tj. ke dni 01. 09. 2024 (prvního 

září roku dva tisíce dvacet čtyři). ----------------------------------------------------------------------------------  

7) Anglo-americká vysoká škola, z.ú., jako převodce, a Eduversity, a. s., jako nabyvatel, prohlašují, 

že Smlouva o převodu části závodu neobsahuje žádné další odkládací podmínky odkládající 

účinnost této Smlouvy, s výjimkou podmínky odložené účinnosti Smlouvy o převodu části 

závodu, která je odložena na 01. 09. 2024 (prvního září roku dva tisíce dvacet čtyři).  --------------  

 

Za třetí: Z tohoto notářského zápisu vydávám tři stejnopisy. Každá ze Stran obdrží po jednom (1) 

stejnopise tohoto Dokladu a jeden (1) stejnopis bude požit pro zápis do veřejného rejstříku. ------------- 

 

Za čtvrté: Na základě shora uvedených skutečností osvědčuji:    ------------------------------------------------  

a) že právní jednání je v souladu s právními předpisy a případně s dalšími dokumenty, se kterými 

soulad právního jednání vyžaduje zvláštní právní předpis,   ------------------------------------------------  

b) že právní jednání splňuje náležitosti a podmínky stanovené zvláštním právním předpisem pro 

zápis do veřejného seznamu nebo zápis do veřejného rejstříku,   ----------------------------------------  



Strana pět 

 

c) že byly splněny formality (případně bylo jejich splnění notáři doloženo) stanovené zvláštním 

právním předpisem pro právní jednání nebo pro zápis do veřejného seznamu nebo zápis do 

veřejného rejstříku.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------    

 

O tomto právním jednání byl notářský zápis sepsán a po přečtení účastníky schválen. --------------------  

 

 

Mgr. Monika Čermáková v.r.  

za Anglo-americká vysoká škola, z.ú. 

dle plné moci a substituční plné moci  

Mgr. Monika Čermáková  

 

Mgr. Monika Čermáková v.r.  

za Eduversity, a. s. 

dle plné moci a substituční plné moci  

Mgr. Monika Čermáková  

 

 
L.S. 

JUDr. Markéta Menclerová 
notářka v Praze 

*2* 
 

Mgr. Kateřina Hendrichová v.r. 
Mgr. Kateřina Hendrichová 

notářská kandidátka, zástupkyně 
JUDr. Markéty Menclerové, notářky v Praze 

























.

 

Potvrzuji, že tento stejnopis notářského zápisu se doslovně shoduje

s notářským zápisem sepsaným dne 29.08.2024 pod číslem NZ 871/2024.

Potvrzuji, že opisy příloh obsažené v tomto stejnopisu se doslovně shodují

s přílohami notářského zápisu.

Stejnopis byl vyhotoven dne 29.08.2024


		2024-08-29T17:08:04+0200




